



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
CAMPUS SANTA INÊS



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

No dia 06 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais da **Dispensa de Licitação 12/2017**, processo 23332.000415/2017-83, Chamada Pública nº 02/2017, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Santa Inês, ADJUDICO e HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações constantes no edital da chamada pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão Responsável pela condução dos Processos de Chamada Pública indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo:

Fornecedor: Noélia Alves de Souza CPF: 893.999.005-68						
Item do PB*	Item da Dispensa	Especificação	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Biscoito Tipo Sequilho de Goma Pote 50g.	KG	400	R\$ 19,83	R\$ 7.932,00
2	2	Biscoito Tipo Sequilho de Coco Pote 50g	KG	300	R\$ 20,10	R\$ 6.030,00
3	3	Biscoito Tipo Sequilho de Queijo Pote 50g	KG	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 18.162,00</b>

Fornecedor: Cooperativa de Produção Agropecuária de Giló e Região LTDA CNPJ: 07.417.529/0001-54						
Item do PB*	Item da Dispensa	Especificação	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
7	4	Iogurte MORANGO. sabor	Unid.	1600	R\$1,15	R\$ 1.840,00




MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
CAMPUS SANTA INÊS



8	5	Iogurte sabor COCO.	Unid.	1800	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
9	6	Iogurte sabor AMEIXA.	Unid.	1800	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
10	7	Iogurte sabor SALADA DE FRUTAS.	Unid.	1800	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
11	8	Manteiga com sal	KG	200	R\$ 27,98	R\$ 5.596,00
12	9	Suco apresentação polpa, sabor cajá	KG	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
13	10	Suco apresentação polpa, sabor caju,	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
14	11	Suco apresentação polpa, sabor manga	KG	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
15	12	Suco apresentação polpa, sabor acerola	KG	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
16	13	Suco apresentação polpa, sabor graviola	KG	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
17	14	Queijo	KG	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 55.946,00</b>

\*Projeto Básico.

**Valor Total da Homologação R\$ 74.108,00 (Setenta e quatro mil e cento e oito reais).**

  
NELSON VIEIRA DA SILVA FILHO  
Diretor Geral